
Vysoká | Detail mlýnu

Identifikační údaje

Adresa Vysoká
Bosyně
277 45

Okres Mělník
Katalogové číslo P 45
Katastrální území Vysoká u Mělníka
GPS 50° 24' 59.7''

14° 32' 26.9''
Mapová značka Německý / Zaniklý objekt,

památník
Poloha vůči obci 500 m SV od kostela
Číslo kulturní památky
Přístupnost Zaniklý
Rok stavby před 1877
Rok zániku

Stručný popis

Pokorný:
Na větrný mlýn, avšak v Bosyni upozornila zpráva J. Lajnera (128) s tím, že mlýn stavěl sekernický mistr Frömelt z
Berholdsdorfu u Ochranova (129). Podle jiných zpráv stával tento dřevěný obilní větrný mlýn na katastrálním území Vysoká,
a to na pozemkové parcele č. 221 (130). Pozemek ten dnes náleží JZD v Bosyni a je vzdálen asi 500m na SV od kostela sv.
Václava ve Vysoké (131).
(128) V článku Nosálovský větrník (K. Sellner, Větráky našeho kraje), Boleslavan roč. 9/1934-1935, 211.
(129) Stavěl i větrné mlýny v Nosálově a v Romanově u Mšena; lze tedy soudit na dřevěný mlýn.
(130) GÚ – ČSAV, VM – Č, sdělení rady MNV v Bosyni z 15. 3. 1956. Na katastrálních mapách Bosyně ani Vysoké není větrný
mlýn vyznačen (GÚ – ČSAV, VM – Č, sdělení OMS v Mělníce z 5.4. 1956, zn. 225/1956).
(131) SÚA, IS, Bolevsko, 49, Bossin, stav 1842; GÚ – ÚAGK, katastrální mapa i.č. 422, 1942 (Bosyně).
V místní části Bosyně obce Vysoká postavil větrný mlýn Fromelt z Bertholdsdorfu u Ochranova, který postavil více větrných
mlýnů.

Historie

Mlýn je vyobrazen na • III. vojenské mapování - Františko-josefské (1876 - 78 - Morava a
Slezsko, 1877 - 80, Čechy)

Architektura
Stav nemovitosti Neexistuje
Typ Německý
Dominantní stavební konstrukce Dřevěná
Historické prvky
Parametry
Technologie
Technologické vybavení
Popis technologického vybavení
Technologické vybavení
Stopy po neexistující mlýnské technologii



Doplňkový provoz
Doplňkový provoz - popis
Historické prvky
Parametry

Literatura a pramenyZajímavostiOstatníPhotogalleryHistorické mapy  

http://www.povetrnik.cz/upload/media/323/2448.png
http://www.povetrnik.cz/upload/media/323/2448.png
http://www.povetrnik.cz/upload/media/323/2448.png

